deseando de todo corazon, y teniendo propósito de vivir debajo de la obediencia de Dios y de la santa Iglesia.

Resp. Reverendo Padre y ministro de Jesucristo, no es otro mi deseo, sino el de la honra de Dios, y de salvar mi alma: por tanto os pido y requiero que me administreis el sacramento del Bautismo, y me enseñeis cómo pueda conseguir la vida eterna.

Que vuelto en romance, dice así:

Advertid, que á vuestro oficio pertenece tener toda la vida por encomendado á este vuestro hijo espiritual, y procurar con diligencia, en lo que toca á la institucion de la vida espiritual, que se haya a siempre de tal manera como vosotros lo teneis prometido por él en este acto del Bautismo. Enseñadle tambien que guarde castidad, ame la justicia, tenga caridad: y ante todas las cosas que sepa el Padre nuestro, el Credo, el Decálogo, y todo lo demas contenido en la doctrina cristiana. Considerad tambien, que con este bautizado y con su padre y madre, habéis contraído parentesco espiritual; de suerte, que no podrá haber entre vosotros legítimo matrimonio.

FORMA ADMONITIONIS PŒNITENTI FACIENDA,

in ipsa confessione, pro temporis opportunitate, qua explicantur effectus sacramenti Pœnitentiæ.

Ex libro de vera et falsa pœnitentia, qui tribuitur D. Augustino. Tit. III. cap. 1.

Quantum sit appetenda grátia pœnitentiæ, omnis auctoritas declarat, omnis bonórum vita conátur ostendere: languóres enim sanat, leprósos curat, mórtuos súscitat, vítia fugat, virtútes exórnat, mentem munit, et róborat: ómnia sátiat, ómnia reíntegrat, ómnia lætíficat; sanitátem auget, grátiam consérvat. Claudis gressum, áridis cópiam, cæcis restítuit visum: téperat succéssus, constringit ímpetus, moderátur excéssus. Ignórans se, per hanc se recognóscit; quærens se, per hanc se ínvenit. Hæc est, quæ hómines ad Angelos ducit, et creatúram reddit Creatóri. Ista ovem pèrditam monstrávit quærenti: et décimam drachmam óbtulit anxíanti. Hæc dissipatórem filium ad patrem redúxit, et vulnerátum a latróribus custódi curándum reservávit. In hac omne bonum innítitur: per hanc omne bonum conservátur: fugat ténebras, índucit lucem, éxcoquit ómnia, ipsa ignis consúmens. *Et ínferius.* Quem ígitur pœnitet, omníno pœniteat, dolórem lácrimis osténdat, repræséntet vitam suam

Deo per Sacerdotem: prævéniat iudícium Dei per confessiónem. Præcepit enim Dóminus mundátis, ut osténderent ora sacerdotibus, docens corporáli preséntia confiténdá peccáta, non per scriptum manifestándá. Ipsi enim Sacerdotes plus jam possunt proficere, plus confiténtibus párcere: quibus enim remittunt, remittit Dóminus: Lázarus, de monuménto jam suscitátum, obtulit Dóminus discipulis solvéndum: per hoc osténdens potestátem solvendi concessam Sacerdotibus. Dixit enim: Quodcúmque solvéritis super terram, solvétur et in coelis: hoc est: Ego Deus, et omnes órdenes cœlestis militiæ, et omnes sancti in mea glória laudant vobiscum, et confirmant quos ligátis et solvitis. Non dixit, quos putátis ligáre et solvere, sed, in quos exercétis opus justitiæ aut misericórdiæ: ália autem ópera vestra in peccátos non cognosco. Quare qui confitéri vult peccáta, ut invéniat grátiam, quærat Sacerdotem sciéntem ligáre et solvere: ne cum négligens circa se exstiterit, negligátur ab illo, qui eum misericórditer monet, et petit; ne ambo in fóveam cadant, quam stultus evitáre nóluit.